PORTARIA N. 1618/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 17 da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, e em conformidade ao
disposto pelo art. 37 da Lei Estadual n. 1.818, de 23 de agosto de 2007, c/c o Ato n. 101/2017 e Ato PGJ n. 098/2024, e

CONSIDERANDO as solicitações consignadas nos e-Docs n. 07010744632202494, 07010746665202479,
07010746907202424, 07010749289202474 e 07010749114202467

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores adiante nominados para, em substituição, exercerem os cargos
comissionados especificados durante o recesso dos respectivos titulares, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de
2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO À PORTARIA N. 1618/2024

CARGO SUBSTITUTO PERÍODO TITULAR DO
CARGO

DEPARTAMENTO/LOCAL

Diretor de Expediente

Edson Kayque Batista
de Souza

Matrícula n. 121015

02 a 06/01/2025

Daniele Brandão
Bogado

Matrícula n.
120051

Diretoria de Expediente

Chefe da Secretaria
do Colégio de

Procuradores de
Justiça

Maria Helena Rocha
Siqueira Matrícula n.

110511
02 a 06/01/2025

Anderson Yuji
Furukawa

Matrícula n. 66307

Secretaria do Colégio de
Procuradores de Justiça

1/3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f45cca0e - 9e36487e - f676f502 - 655e007f

Chefe da Secretaria
do Conselho Superior

Elinalva do
Nascimento Ramos

Matrícula n. 83008

29/12/2024 a
06/01/2025

Shirley Cristina
Ribeiro dos Santos

Matrícula n. 4058

Secretaria do Conselho
Superior

Chefe da
Controladoria Interna

Marcia Camara
Portilho Rodrigues

Matrícula n. 120006

20 a 31/12/2024

Uiliton Da Silva
Borges

Matrícula n. 75207

Controladoria Interna

Chefe de Cartório

Mychella Elena
Andrade de Souza

Matrícula n. 94909

28/12/2024 a
06/012025

Natália Fernandes
Machado

Nascimento

Matrícula n. 96509

Cartório de Registro,
Distribuição e Diligência da 1ª

e 2ª Instância

Chefe de
Departamento

Vicente Oliveira de
Araújo Júnior

Matrícula n. 68907

20/12/2024 a
06/01/2025

Francisco das
Chagas dos Santos

Matrícula n.
119065

Departamento de Gestão de
Pessoas e Folha de

Pagamento

Chefe de
Departamento

Maria Helena Lima
Pereira das Neves

Matrícula n. 81207

20 a 29/12/2024

Adriana Reis de
Sousa

Matrícula n.
122018

Departamento Administrativo

Chefe de
Departamento

Arnaldo Henriques da
Costa Neto

Matrícula n. 79507

20 a 29/12/2024

Agnel Rosa dos
Santos Póvoa

Matrícula n.
121011

Departamento de
Modernização e Tecnologia

da Informação

Chefe de
Departamento

Diego Gomes
Carvalho Nardes

Matrícula n. 140116

20/12/2024 a
06/01/2025

Ricardo Azevedo
Rocha

Matrícula n.
119813

Departamento de Licitações

Encarregado de Área

Neuracir Soares dos
Santos

Matrícula n. 8363528
20 a 29/12/2024

Laiane Cardoso
Queiroz

Matrícula n.
154018

Área de Promoção e
Assistência à Saúde

Nilzete Maria Feitoza
Silva Alves

Matrícula n. 139016

30/12/2024 a
06/01/2025

2/3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f45cca0e - 9e36487e - f676f502 - 655e007f

Encarregado de Área
Cláudia Melo da Paz

Matrícula n. 115712

20/12/2024 a
01/01/2025

Walker Iury Sousa
da Silva

Matrícula n. 96209

Área de Patrimônio

Encarregado de Área

Dionatan da Silva
Lima

Matrícula n. 124614

20/12/2024 a
01/01/2025

Jailson Pinheiro da
Silva

Matrícula n.
106210

Área de Almoxarifado

Encarregado de Área

Rosimar Alves de
Brito

Matrícula n. 120213

30/12/2024 a
06/01/2025

Hítalo Silva Bastos

Matrícula n. 87508
Área de Compras

Encarregado de Área
Alex de Oliveira Souza

Matrícula n. 78907

20/12/2024 a
06/01/2025

Roberto Marocco
Júnior

Matrícula n. 92508

Área de Controle de
Equipamentos, Manutenção e

Atendimento

Encarregado de Área

Victor Afonso Alves
Matos

Matrícula n. 124041

20 a 30/12/2024 Natália Azevedo
Barbosa

Matrícula n.
8767611

Área de Elaboração, Edição e
Revisão de Documentos

Oficiais Núbia Lopes Oliveira
Guedes

Matrícula n. 136916

31/12/2024 a
06/01/2025

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 10/12/2024 às 15:50:08
SIGN: 1e6b76480eeced30b4efb81fdfe5a4bcef8b131c
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/1e6b76480eeced30b4efb81fdfe5a4bcef8b131c

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

3/3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f45cca0e - 9e36487e - f676f502 - 655e007f

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/1e6b76480eeced30b4efb81fdfe5a4bcef8b131c